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年  度： R 05
団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0001 一般会計
事　業： 0 全事業

科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ.資産の部
1.流動資産

現金 1,042,772 893,003 149,769

普通預金（りそな銀行） 42,703,038 45,515,386 -2,812,348

普通預金（横浜銀行） 53,639,832 40,813,781 12,826,051

普通預金（横浜･法務) 29,252,945 25,281,800 3,971,145

普通預金（ゆうちょ銀行） 8,184,467 9,805,559 -1,621,092

振替貯金（貯金センター） 3,247,361 8,300,684 -5,053,323

振替貯金（書籍口） 2,151,419 8,290,820 -6,139,401

振替貯金（諸参加会費口） 1,074,467 1,037,627 36,840

振替貯金（保険料口） 480,746 1,262,058 -781,312

振替貯金（法務総合） 305,145 311,745 -6,600

振替貯金（調停センター） 742,717 705,317 37,400

振替貯金（義捐金） 0 0 0

現金･預金計 142,824,909 142,217,780 607,129

　　未収会費 416,000 440,000 -24,000

　　未収金

未収金 568,571 2,486,540 -1,917,969

請求書用紙等未収金 12,306 14,144 -1,838

調停センター未収金 0 0 0

未収金計 580,877 2,500,684 -1,919,807

　　貯蔵品

住民票等請求書用紙(新1号様式) 734,844 188,309 546,535

住民票等請求書用紙(新2号様式） 198,920 220,296 -21,376

会員徽章 200,640 124,410 76,230

貯蔵品計 1,134,404 533,015 601,389

　　立替金

日司連・関ブロ 0 0 0

室内看板 8,800 4,400 4,400

特別研修 0 0 0

寄付金 0 0 0

住宅金融支援機構 0 0 0

年金処理 252 0 252

会館建築 0 0 0

その他(立替金) 0 0 0

立替金計 9,052 4,400 4,652

　　仮払金 120,120 0 120,120

　　前払金 0 3,520 -3,520

　　建築未清算金 0 0 0

流動資産計 145,085,362 145,699,399 -614,037
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
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科　　目 当年度 前年度 増　減

2.固定資産

(1)特定資産

特定備品購入預金(横浜銀行普通) 3 3 0

特定備品購入預金(横浜銀行定期) 3,293,734 3,293,678 56

特定資産計 3,293,737 3,293,681 56

(2)その他固定資産

会館建物･付属設備 0 0 0

什器備品 20,293,136 23,061,848 -2,768,712

一括償却資産（消耗品) 261,800 47,741 214,059

土地 0 0 0

建設仮勘定 0 0 0

電話加入権 6 6 0

ソフト開発費 0 0 0

その他無形固定資産 2,706,059 1,071,548 1,634,511

敷金・保証金 20,000 20,000 0

滞り債権（未収会費） 980,000 980,000 0

その他固定資産計 24,261,001 25,181,143 -920,142

固定資産計 27,554,738 28,474,824 -920,086

資産の部合計 172,640,100 174,174,223 -1,534,123

Ⅱ.負債の部
1.流動負債

未払金

中間決算 0 0 0

会議日当･交通費 10,079,155 8,635,416 1,443,739

決算 10,588,705 7,625,509 2,963,196

その他 333,300 0 333,300

未払金計 21,001,160 16,260,925 4,740,235

　　前受会費 69,000 60,000 9,000

　　前受金 385,000 385,000 0

　　預り金

源泉税 0 0 0

消費税 0 0 0

保険料 67,530 230,270 -162,740

登録申請 136,000 136,000 0

変更の登録 21,000 21,000 0

登録事項変更 6,000 6,000 0

証明手数料 2,000 4,000 -2,000

事務所名称変更 0 0 0

職名使用 0 0 0

主法人設立届出 0 0 0
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科　　目 当年度 前年度 増　減

主法人移転入会 0 0 0

従法人設置入会 0 0 0

従法人移転入会 0 0 0

法人変更の届出 6,000 4,000 2,000

法人解散 0 2,000 -2,000

清算結了 0 0 0

法人合併 0 0 0

日司連研修 0 0 0

日司連等旅費 0 0 0

関ブロ研修会費 0 0 0

職員社会保険料天引分 0 0 0

法務総合事業部 0 0 0

会館運営特別会計 0 0 0

会員研修会 0 0 0

特別研修 0 0 0

寄付金 0 0 0

義捐金(会員) 0 0 0

義捐金(一般) 0 0 0

その他預り金 0 0 0

預り金計 238,530 403,270 -164,740

流動負債計 21,693,690 17,109,195 4,584,495

2.固定負債

固定負債計 0 0 0

負債の部合計 21,693,690 17,109,195 4,584,495

Ⅲ.正味財産の部
1.指定正味財産

(うち基本財産への充当額) 0 0 0

(うち特定資産への充当額) 0 0 0

2.一般正味財産

一般正味財産 150,946,410 157,065,028 -6,118,618

(うち基本財産への充当額) 0 0 0

(うち特定資産への充当額) 0 0 0

正味財産計 150,946,410 157,065,028 -6,118,618

負債及び正味財産合計 172,640,100 174,174,223 -1,534,123
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0001 一般会計
事　業： 0 全事業

科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ.一般正味財産増減の部
１.経常増減の部

[1]経常収益

(1)入会金収入 2,800,000 3,500,000 -700,000

入会金収入 2,800,000 3,500,000 -700,000

入会金収入計 2,800,000 3,500,000 -700,000

(2)会費等収入 364,308,000 318,760,000 45,548,000

定額会費収入 364,308,000 318,760,000 45,548,000

会費等収入計 364,308,000 318,760,000 45,548,000

(3)助成金収入（日司連助成金収入） 5,909,923 5,258,661 651,262

助成金収入 5,909,923 5,258,661 651,262

助成金収入計 5,909,923 5,258,661 651,262

(4)役務及び事務手数料収入 10,691,568 3,853,885 6,837,683

法務総合事業部所管相談収入 265,600 225,600 40,000

横浜市役所相談収入 766,062 755,568 10,494

横浜市内区役所相談収入 619,146 613,899 5,247

その他の相談収入 200,000 210,000 -10,000

保険事務手数料収入 2,043,287 2,031,178 12,109

公的集団登記事務手数料収入 16,800 12,800 4,000

住宅金融支援機構事務手数料収入 4,840 4,840

その他の役務及び事務手数料収入 6,775,833 6,775,833

役務及び事務手数料収入計 10,691,568 3,853,885 6,837,683

(5)会館維持協力金収入 1,592,609 1,966,404 -373,795

会館維持協力金収入 1,592,609 1,966,404 -373,795

会館維持協力金収入計 1,592,609 1,966,404 -373,795

(6)雑収入

1.受取利息 1,389 1,590 -201

①受取利息 1,389 1,590 -201

2.雑収入 3,205,845 2,990,295 215,550

②雑収入 3,205,845 2,990,295 215,550

雑収入計 3,207,234 2,991,885 215,349

(7)その他の収入

1.特定備品購入預金取崩収入

特定備品購入預金取崩収入

2.退職金繰入収入

退職金繰入収入

3.会館積立金会計繰入金収入

会館積立金会計繰入金収入

4.財務調整特別会計繰入金収入

財務調整特別会計繰入金収入
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
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事　業： 0 全事業
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5.滞り債権繰入金 233,215 -233,215

6.滞り債権戻入益

7.寄付金収入

その他収入計 233,215 -233,215

経常収益計 388,509,334 336,564,050 51,945,284

[2]経常費用

(1)事業費

1.総会費 2,483,695 1,954,543 529,152

総会費 2,483,695 1,954,543 529,152

2.理事会費 2,946,300 2,230,150 716,150

理事会費 2,946,300 2,230,150 716,150

3.支部長会費 245,400 140,000 105,400

支部長会費 245,400 140,000 105,400

4.常任理事会 1,185,900 964,750 221,150

常任理事会費 1,185,900 964,750 221,150

5.経理部会費 448,500 344,500 104,000

経理部会費 448,500 344,500 104,000

6.その他会議費 992,788 2,469,147 -1,476,359

その他会議費 992,788 2,469,147 -1,476,359

7.綱紀関係費 1,234,843 2,149,475 -914,632

綱紀関係費 1,234,843 2,149,475 -914,632

8.常任理事会準備会議 406,150 425,550 -19,400

常任理事会準備会議費 406,150 425,550 -19,400

9.総務部 1,401,083 1,143,126 257,957

総務部会費 1,401,083 1,143,126 257,957

10.非司法書士排除委員会 1,326,996 941,062 385,934

非司法書士排除委員会費 1,326,996 941,062 385,934

11.助成金交付事業審査会 21,000 35,000 -14,000

助成金交付事業審査会費 21,000 35,000 -14,000

12.事務局会議 395,200 136,700 258,500

事務局会議費 395,200 136,700 258,500

13.企画部会費 5,173,960 7,497,972 -2,324,012

企画部会費(理事､委員長会議) 199,170 154,000 45,170

登記実務検討委員会費 524,750 993,860 -469,110

企業法務支援委員会費 639,489 706,569 -67,080

裁判事件受託推進委員会費 1,036,202 3,592,526 -2,556,324

民事信託支援業務推進委員会費 1,053,668 970,583 83,085

財産管理業務推進委員会費 980,434 -980,434

企画部助成金事業 19,000 100,000 -81,000

家事事件･遺産承継実務研究委員会費 987,791 987,791
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労働問題対策委員会費 713,890 713,890

14.広報部会費 42,336,554 58,789,054 -16,452,500

広報部会費 753,082 804,935 -51,853

広告宣伝費 41,583,472 57,984,119 -16,400,647

15.研修部会費 10,247,881 7,883,618 2,364,263

研修部会(理事･委員長会議) 239,401 353,353 -113,952

会員研修費 4,663,336 3,716,459 946,877

新人研修費 3,283,313 2,792,840 490,473

特別研修費 211,831 170,966 40,865

研修部助成金事業 1,850,000 850,000 1,000,000

16.法務総合事業部会費 25,583,975 25,825,973 -241,998

ｾﾝﾀｰ会議費 100,710 218,670 -117,960

社会問題対策委員会費 4,608,389 4,514,433 93,956

司法支援センター 2,033,685 2,821,514 -787,829

法教育委員会費 2,071,344 1,724,387 346,957

相続推進空家対策委員会費 2,257,825 1,636,194 621,631

相談事業運営委員会費 10,044,402 10,412,504 -368,102

役務及び事務手数料等支出費 2,112,000 2,088,000 24,000

災害対策委員会費 1,199,917 843,181 356,736

法務総合事業部助成金事業 1,155,703 1,567,090 -411,387

17.司法書士調停ｾﾝﾀｰ費 2,150,520 2,668,260 -517,740

司法書士調停ｾﾝﾀｰ会議費 1,117,400 852,200 265,200

司法書士調停ｾﾝﾀｰ関係費 1,033,120 1,816,060 -782,940

18.重点事業推進対策費 4,632,360 391,450 4,240,910

重点事業推進対策費 4,632,360 391,450 4,240,910

19.会加入賠償責任保険料 4,212,610 4,138,390 74,220

会加入賠償責任保険料 4,212,610 4,138,390 74,220

20.懇談会費 2,146,494 114,994 2,031,500

懇談会費 2,146,494 114,994 2,031,500

21.災害対策費 54,000 54,000

災害対策費 54,000 54,000

22.研究委託･助成費 3,300,000 2,500,000 800,000

研究委託･助成費 3,300,000 2,500,000 800,000

23.渉外費 5,124,712 2,528,819 2,595,893

対外的活動費 3,624,712 1,528,819 2,095,893

会長交際費 1,500,000 1,000,000 500,000

24.その他の事業費

本会要請による支部懇談会費

事業費 計 118,050,921 125,272,533 -7,221,612

(2)負担金
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1.支部交付金 8,152,876 6,394,961 1,757,915

支部交付金費 8,152,876 6,394,961 1,757,915

2.日司連会費 96,234,000 93,612,000 2,622,000

日司連普通会費 75,383,300 73,329,400 2,053,900

日司連特別会費 11,227,300 10,921,400 305,900

日司連研修事業特別会費 9,623,400 9,361,200 262,200

日司連特別会費

3.関ﾌﾞﾛ協議会会費 3,082,000 2,992,300 89,700

関ﾌﾞﾛ協議会会費 3,082,000 2,992,300 89,700

負担金合計 107,468,876 102,999,261 4,469,615

(3)管理費計

1.監査費 246,570 168,550 78,020

監査費 246,570 168,550 78,020

2.租税公課 618,650 896,700 -278,050

租税公課 618,650 896,700 -278,050

3.修繕･維持管理費 6,228,354 5,183,914 1,044,440

修繕 維持管理費 6,228,354 5,183,914 1,044,440

4.図書費 70,378 86,989 -16,611

図書費 70,378 86,989 -16,611

5.通信費 3,653,181 3,638,363 14,818

通信費 3,653,181 3,638,363 14,818

6.支払手数料 1,537,432 1,625,529 -88,097

支払手数料 1,537,432 1,625,529 -88,097

7.旅費交通費 1,893,600 1,488,983 404,617

旅費交通費 1,893,600 1,488,983 404,617

8.消耗品費 861,281 1,468,430 -607,149

消耗品費 861,281 1,468,430 -607,149

9.賃借料 7,830,090 7,731,384 98,706

賃借料 7,830,090 7,731,384 98,706

10.印刷費 2,324,388 2,302,035 22,353

印刷費 2,324,388 2,302,035 22,353

11.備品費 352,000 737,660 -385,660

備品費 352,000 737,660 -385,660

12.顧問料 8,613,460 4,171,640 4,441,820

顧問料 8,613,460 4,171,640 4,441,820

13.雑費 764,489 2,188,821 -1,424,332

雑費 764,489 2,188,821 -1,424,332

14.給与手当 90,748,765 69,590,248 21,158,517

役員手当 9,466,656 5,663,333 3,803,323

役員保険料 351,148 299,570 51,578
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給与手当 80,930,961 63,627,345 17,303,616

15.外注労務費

外注労務費

16.法定福利費 12,203,161 9,747,829 2,455,332

法定福利費 12,203,161 9,747,829 2,455,332

17.福利厚生費 1,091,397 588,215 503,182

福利厚生費 1,091,397 588,215 503,182

18.表彰･慶弔費 870,117 991,900 -121,783

表彰 303,917 325,800 -21,883

慶弔 566,200 666,100 -99,900

管理費合計 139,907,313 112,607,190 27,300,123

(4)繰入金及び予備費

1.財務調整特別会計繰入金

財務調整特別会計繰入金

2.退職基金特別会計繰入金 5,820,000 3,840,000 1,980,000

退職基金特別会計繰入金 5,820,000 3,840,000 1,980,000

3.会館運営特別会計繰入金 20,000,000 18,000,000 2,000,000

会館運営特別会計繰入金 20,000,000 18,000,000 2,000,000

4.特定備品購入預金支出

特定備品購入預金支出

5.貸倒損失 299,215 -299,215

6.予備費・1

予備費・1

7.予備費・２

予備費・２

　　減価償却費 3,380,842 5,022,033 -1,641,191

　　滞り債権繰入損 233,215 -233,215

　　滞り債権戻入金

　　固定資産除却損 1 -1

繰入金及び予備費計 29,200,842 27,394,464 1,806,378

経常費用計 394,627,952 368,273,448 26,354,504

当期経常増減額 -6,118,618 -31,709,398 25,590,780

2.経常外増減の部

[1]経常外収益

過年度修正益

償却債権取立益

経常外収益計

[2]経常外費用

過年度修正損

寄付金支出
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経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額 -6,118,618 -31,709,398 25,590,780

一般正味財産期首残高 157,065,028 188,774,426 -31,709,398

一般正味財産期末残高 150,946,410 157,065,028 -6,118,618

Ⅱ.指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ.正味財産期末残高 150,946,410 157,065,028 -6,118,618

sasou
タイプライターテキスト
【重要な会計方針】　1．固定資産の減価償却は、定額法により行っている。　2．消費税の会計処理は、税込方式によっている。
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0001 一般会計

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

Ⅰ.資産の部

1.流動資産

現金 1,042,772

普通預金(りそな銀行) 42,703,038

普通預金(横浜銀行) 53,639,832

普通預金(横浜･法務) 29,252,945

普通預金（ゆうちょ銀行） 8,184,467

振替貯金(会費口) 3,247,361

振替貯金(書籍口) 2,151,419

振替貯金(諸参加会費口) 1,074,467

振替貯金(保険料口) 480,746

振替貯金(法務総合) 305,145

振替貯金(調停ｾﾝﾀｰ) 742,717

振替貯金(義捐金)

現金･預金計 142,824,909

未収会費 416,000

未収金 568,571

請求書用紙等未収金 1号様式7冊、2号様式1冊 12,306

調停ｾﾝﾀｰ未収金

未収金計 580,877

貯蔵品

住民票等請求書用紙(新1号様式) 696冊 734,844

住民票等請求書用紙(新2号様式) 160冊 198,920

会員徽章 15個 200,640

貯蔵品計 1,134,404

立替金

立替金(日司連･関ﾌﾞﾛ)

立替金(室内看板) 8,800
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0001 一般会計

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

立替金(特別研修)

立替金(寄付金)

立替金(住宅金融支援機構)

立替金(年金処理) 252

立替金（会館建築）

立替金(その他)

立替金計 9,052

仮払金 120,120

前払金

建築未清算金

流動資産計 145,085,362

2.固定資産

(1)特定資産

特定備品購入預金(横浜銀行普通) 3

特定備品購入預金(横浜銀行定期) 3,293,734

特定資産計 3,293,737

(2)その他固定資産

会館建物･付属設備

什器備品 20,293,136

一括償却資産(消耗品) 261,800

土地
会館敷地　325.68㎡

建設仮勘定

電話加入権 6
045-641-1348他5本

ｿﾌﾄ開発費

その他無形固定資産 2,706,059

敷金･保証金 20,000

滞り債権（未収会費） 980,000

その他固定資産計 24,261,001
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0001 一般会計

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

固定資産計 27,554,738

資産の部合計 172,640,100

Ⅱ.負債の部

1.流動負債

未払金

未払金(中間決算)

未払金(会議日当･交通費) 10,079,155

未払金(決算) 10,588,705

未払金(その他) 333,300

未払金計 21,001,160

前受会費 69,000

前受金 385,000

預り金

預り金(源泉税)

預り金(消費税)

預り金(保険料) 67,530

預り金(登録申請手数料) 136,000

預り金(変更の登録手数料) 21,000

預り金(登録事項変更手数料) 6,000

預り金(司法書士証明手数料) 2,000

預り金(事務所名称変記載事項)

預り金(職名使用)

預り金(主法人設立届出)

預り金(主法人移転入会)

預り金(従法人設置入会)

預り金(従法人移転入会)

預り金(法人変更の届出) 6,000

預り金(法人解散)
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0001 一般会計

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

預り金(法人清算完了)

預り金(法人合併)

預り金(日司連研修会費)

預り金(日司連等旅費)

預り金(関ﾌﾞﾛ研修会費)

預り金(職員社会保険料天引分)

預り金(法務総合事業部)

預り金(会館運営特別会計)

預り金(会員研修会)

預り金(特別研修)

預り金(寄付金)

預り金(義捐金･会員)

預り金(義捐金･一般)

預り金(その他)

預り金計 238,530

流動負債計 21,693,690

2.固定負債

固定負債計

負債の部合計 21,693,690

Ⅲ.正味財産 Ⅲ.正味財産期末残高 150,946,410
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0003 財務調整特別会計
事　業： 0 全事業

科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ.資産の部
1.流動資産

現金 0 0 0

普通預金(りそな銀行) 104,378,165 104,376,032 2,133

定期預金(りそな銀行) 64,500,000 64,500,000 0

現金･預金計 168,878,165 168,876,032 2,133

　　立替金 0 0 0

　　未収金 0 0 0

流動資産計 168,878,165 168,876,032 2,133

資産合計 168,878,165 168,876,032 2,133

Ⅱ.負債の部
未払金 0 0 0

流動負債計 0 0 0

負債合計 0 0 0

Ⅲ.正味財産の部
1.指定正味財産

指定正味財産 0 0 0

(うち基本財産への充当額) 0 0 0

(うち特定資産への充当額) 0 0 0

2.一般正味財産

一般正味財産 168,878,165 168,876,032 2,133

(うち基本財産への充当額) 0 0 0

(うち特定資産への充当額) 0 0 0

正味財産 168,878,165 168,876,032 2,133

負債及び正味財産合計 168,878,165 168,876,032 2,133
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0003 財務調整特別会計
事　業： 0 全事業

科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ.一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

[1]経常収益

(1)繰入金収入

(2)雑収入

①受取利息

1.普通預金利息 1,040 987 53

2.定期預金利息 1,093 1,093

①受取利息計 2,133 2,080 53

②雑収入（その他）

(2)雑収入計 2,133 2,080 53

[1]経常収益計 2,133 2,080 53

[2]経常費用

(1)繰入金支出

[2]経常費用計

当期経常増減額 2,133 2,080 53

2.経常外増減の部

[1]経常外収益

経常外収益計

[2]経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額 2,133 2,080 53

一般正味財産期首残高 168,876,032 168,873,952 2,080

一般正味財産期末残高 168,878,165 168,876,032 2,133

Ⅱ.指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ.正味財産期末残高 168,878,165 168,876,032 2,133
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0003 財務調整特別会計

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

Ⅰ.資産の部

1.流動資産

現金

普通預金(りそな銀行) 104,378,165

定期預金(りそな銀行) 64,500,000

現金･預金計 168,878,165

立替金

未収金

流動資産計 168,878,165

資産の部合計 168,878,165

Ⅱ.負債の部

未払金

流動負債計

負債の部合計

Ⅲ.正味財産 168,878,165
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0004 退職基金特別会計
事　業： 0 全事業

科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ.資産の部
1.流動資産

現金 0 0 0

普通預金(横浜銀行) 53,166,389 47,345,413 5,820,976

定期預金(横浜銀行） 32,000,000 32,000,000 0

現金･預金計 85,166,389 79,345,413 5,820,976

　　未収金 0 0 0

　　立替金 0 0 0

流動資産計 85,166,389 79,345,413 5,820,976

資産合計 85,166,389 79,345,413 5,820,976

Ⅱ.負債の部
負債合計 0 0 0

Ⅲ.正味財産の部
1.指定正味財産

指定正味財産 0 0 0

(うち基本財産への充当額) 0 0 0

(うち特定資産への充当額) 0 0 0

2.一般正味財産

一般正味財産 85,166,389 79,345,413 5,820,976

(うち基本財産への充当額) 0 0 0

(うち特定資産への充当額) 0 0 0

正味財産 85,166,389 79,345,413 5,820,976

負債及び正味財産合計 85,166,389 79,345,413 5,820,976
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0004 退職基金特別会計
事　業： 0 全事業

科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ.一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

[1]経常収益

(1)繰入金収入 5,820,000 3,840,000 1,980,000

(2)雑収入

①受取利息

1.普通預金利息 434 391 43

2.定期預金利息 542 542

①受取利息計 976 933 43

②雑収入（その他）

(2)雑収入計 976 933 43

[1]経常収益計 5,820,976 3,840,933 1,980,043

[2]経常費用

(1)管理費

①一般会計への退職金繰入金支出

[2]経常費用計

当期経常増減額 5,820,976 3,840,933 1,980,043

2.経常外増減の部

[1]経常外収益

経常外収益計

[2]経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額 5,820,976 3,840,933 1,980,043

一般正味財産期首残高 79,345,413 75,504,480 3,840,933

一般正味財産期末残高 85,166,389 79,345,413 5,820,976

Ⅱ.指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ.正味財産期末残高 85,166,389 79,345,413 5,820,976
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0004 退職基金特別会計

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

Ⅰ.資産の部

1.流動資産

現金

普通預金(横浜銀行) 53,166,389

定期預金(横浜銀行） 32,000,000

現金･預金計 85,166,389

未収金

立替金

流動資産計 85,166,389

資産の部合計 85,166,389

Ⅱ.負債の部

負債の部合計

Ⅲ.正味財産 85,166,389

sasou
タイプライターテキスト
【注】令和５年度末現在の要支給額は、85,134,997円になります。

sasou
タイプライターテキスト
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0005 会館運営特別会計
事　業： 0 全事業

科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ.資産の部
1.流動資産

現金 210,528 210,528 0

普通預金(横浜銀行) 13,614,984 16,652,180 -3,037,196

現金･預金計 13,825,512 16,862,708 -3,037,196

　　未収金 0 0 0

　　立替金 0 0 0

　　前払金 1,100 1,100 0

　　預け金

一般会計預け金 0 0 0

差入保証金 100,000 100,000 0

預け金計 100,000 100,000 0

流動資産計 13,926,612 16,963,808 -3,037,196

2.固定資産

(1)特定資産

特定預金（横浜銀行　普通） 37,699,299 25,699,077 12,000,222

特定預金計 37,699,299 25,699,077 12,000,222

(2)その他固定資産

土地 41,300,000 41,300,000 0

会館建物 452,839,344 466,275,234 -13,435,890

会館付属設備 0 0 0

什器備品 0 0 0

一括償却資産（消耗品） 0 0 0

無形固定資産 961,127 1,044,039 -82,912

建設仮勘定 0 0 0

特定預金取崩し未払金 0 0 0

その他固定資産計 495,100,471 508,619,273 -13,518,802

固定資産計 532,799,770 534,318,350 -1,518,580

資産の部合計 546,726,382 551,282,158 -4,555,776

Ⅱ.負債の部
1.流動負債

未払金

会議等旅費日当 0 0 0

その他 0 0 0

未払金計 0 0 0

　　預り金 0 0 0

流動負債計 0 0 0

負債の部合計 0 0 0

Ⅲ.正味財産の部
1.指定正味財産
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0005 会館運営特別会計
事　業： 0 全事業

科　　目 当年度 前年度 増　減

　　指定正味財産 0 0 0

(うち基本財産への充当額) 0 0 0

(うち特定資産への充当額) 0 0 0

2.一般正味財産

一般正味財産 546,726,382 551,282,158 -4,555,776

(うち基本財産への充当額) 0 0 0

(うち特定資産への充当額) 0 0 0

正味財産 546,726,382 551,282,158 -4,555,776

負債及び正味財産合計 546,726,382 551,282,158 -4,555,776
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0005 会館運営特別会計
事　業： 0 全事業

科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ.一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

[1]経常収益

(1)繰入金収入

一般会計繰入金収入 20,000,000 18,000,000 2,000,000

(2)雑収入

①受取利息 408 344 64

②雑収入（その他）

(2)雑収入計 408 344 64

(3)その他の収入

①会館積立会計繰入金収入(定期)

②会館積立会計繰入金収入(普通)

③特定預金取崩収入

④保険差益

(3)その他の収入計

[1]経常収益計 20,000,408 18,000,344 2,000,064

[2]経常費用

(1)事業費

1.会議費

(2)管理費 11,037,382 11,365,692 -328,310

1.修繕費 94,050 -94,050

2.租税公課 3,367,200 3,307,200 60,000

3.管理費 4,690,510 4,662,370 28,140

4.保険料 532,760 532,760

5.清掃料

6.水道光熱費 2,446,912 2,699,264 -252,352

7.備品費

8.雑費

9.工事費 70,048 -70,048

(3)特定預金支出及び予備費

1.特定預金支出

2.繰入金支出

3.減価償却費 13,518,802 13,518,802

4.予備費

5.固定資産被災損失

6.固定資産圧縮損

7.固定資産除却損

[2]経常費用計 24,556,184 24,884,494 -328,310

当期経常増減額 -4,555,776 -6,884,150 2,328,374

2.経常外増減の部
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0005 会館運営特別会計
事　業： 0 全事業

科　　目 当年度 前年度 増　減

[1]経常外収益

①寄付金収入

[1]経常外収益計

[2]経常外費用計

[2]経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額 -4,555,776 -6,884,150 2,328,374

一般正味財産期首残高 551,282,158 558,166,308 -6,884,150

一般正味財産期末残高 546,726,382 551,282,158 -4,555,776

Ⅱ.指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ.正味財産期末残高 546,726,382 551,282,158 -4,555,776
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タイプライターテキスト
【重要な会計方針】　　1．固定資産の減価償却は、定額法により行っている。
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財産目録
[令和05年04月度 ～ 令和06年03月度 ]

PAGE : 1
年  度： R 05
団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0005 会館運営特別会計

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

Ⅰ.資産の部

1.流動資産

現金 210,528

普通預金(横浜銀行) 13,614,984

現金･預金計 13,825,512

未収金

立替金

前払金 1,100

預け金

一般会計預け金

差入保証金 100,000

預け金計 100,000

流動資産計 13,926,612

2.固定資産

(1)特定資産

特定預金（横浜銀行　普通） 37,699,299

特定預金計 37,699,299

(2)その他固定資産

土地 41,300,000

会館建物 452,839,344

会館付属設備

什器備品

一括償却資産（消耗品）

無形固定資産 961,127

建設仮勘定

特定預金取崩し未払金

その他固定資産計 495,100,471

固定資産計 532,799,770



財産目録
[令和05年04月度 ～ 令和06年03月度 ]

PAGE : 2
年  度： R 05
団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0005 会館運営特別会計

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

資産の部合計 546,726,382

Ⅱ.負債の部

1.流動負債

未払金

未払金(会議等旅費日当)

未払金(その他)

未払金計

預り金

流動負債計

負債の部合計

Ⅲ.正味財産 546,726,382



貸借対照表総括表
年度：R 05
団体：1000 神奈川県司法書士会

令和06年03月31日 (単位：円)

科　　目 合　計 一般会計 財務調整特別会計 退職基金特別会計 会館運営特別会計

Ⅰ.資産の部

１.流動資産

1.現金預金

現金 1,253,300 1,042,772 210,528

普通預金 304,939,820 133,780,282 104,378,165 53,166,389 13,614,984

定期預金 96,500,000 64,500,000 32,000,000

振替口座 8,001,855 8,001,855

現金･預金計 410,694,975 142,824,909 168,878,165 85,166,389 13,825,512

2.その他流動資産

未収金 580,877 580,877

未収会費 416,000 416,000

預け金 100,000 100,000

立替金 9,052 9,052

仮払金 120,120 120,120

有価証券

貯蔵品 1,134,404 1,134,404

前払金 1,100 1,100

その他流動資産計 2,361,553 2,260,453 101,100

流動資産計 413,056,528 145,085,362 168,878,165 85,166,389 13,926,612

２.固定資産

(1)特定資産

特定備品購入預金(三菱信託銀行) 40,993,036 3,293,737 37,699,299

特定資産計 40,993,036 3,293,737 37,699,299

(2)その他固定資産

会館建物・付属設備 452,839,344 452,839,344

什器備品 20,293,136 20,293,136

一括償却資産(消耗品) 261,800 261,800

土地 41,300,000 41,300,000

建物仮勘定

電話加入権 6 6

ソフト開発費

その他無形固定資産 3,667,186 2,706,059 961,127

敷金・保証金 20,000 20,000

滞り債権（未収会費） 980,000 980,000

その他固定資産計 519,361,472 24,261,001 495,100,471

固定資産計 560,354,508 27,554,738 532,799,770

資産の部合計 973,411,036 172,640,100 168,878,165 85,166,389 546,726,382

Ⅱ.負債の部

１.流動負債

未払金 21,001,160 21,001,160

前受会費 69,000 69,000

前受金 385,000 385,000

預り金 238,530 238,530

流動負債計 21,693,690 21,693,690

負債の部合計 21,693,690 21,693,690

Ⅲ.正味財産の部

　正味財産 951,717,346 150,946,410 168,878,165 85,166,389 546,726,382

正味財産の部計 951,717,346 150,946,410 168,878,165 85,166,389 546,726,382

負債及び正味財産合計 973,411,036 172,640,100 168,878,165 85,166,389 546,726,382


	07-01 議案01～04 決算報告表題
	総会資料用　財務諸表（統合）
	一般
	R6.3収支計算書(一般）
	R6.3貸借対照表(一般）
	R6.3正味財産増減計算書(一般）
	R6.3財産目録(一般）

	財務
	R6.3収支計算書(財務)
	R6.3貸借対照表(財務）
	R6.3正味財産増減計算書(財務）
	R6.3財産目録(財務）

	退職
	R6.3収支計算書(退職)
	R6.3貸借対照表(退職）
	R6.3正味財産増減計算書(退職）
	R6.3財産目録(退職）

	会館
	R6.3収支計算書(会館)
	R6.3貸借対照表(会館）
	R6.3正味財産増減計算書(会館）
	名称未設定

	R6.3財産目録(会館）

	R6.3収支計算書総括
	R6.3貸借対照表総括表
	Ｒ５年度　
	R5予算外支出


	R5監査報告書（総会資料用）
	空白ページ



